
令和６年 12 月 16 日 

 

各   位 

 

鶴田町教育委員会 

教育長 山 本 真 規 子 

 

学校給食費改定のお知らせ 

 

 日頃より、鶴田町学校給食センター事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、当町では近年の急激な物価高騰を受け、令和 5 年 4 月に学校給食費を改定い

たしました。しかしながら、米価や野菜価格の高騰、物流問題、円安水準の長期化な

どが重なり、物価の上昇が続いている状況です。このため、現行の給食費では学校給

食の質を維持することが困難となっております。 

つきましては、このような状況を踏まえ、さらなる学校給食の充実を図るため、年

度途中ではございますが、鶴田町学校給食センター運営審議会の答申を受け、令和 6

年 12 月 16 日（月）より学校給食費を下記のとおり改定させていただくことといたし

ました。 

今後も、安全で安心、そしておいしい給食の提供に努めてまいりますので、何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

学校給食費改定額 

一食当たりの学校給食費 

～令和 6 年 12 月 16 日から～ 

区  分 改定前 改定後 

小 学 校 ３００円  ３５０円 

中 学 校 ３３０円  ３８０円 

･ 鶴田町では、子育て支援の一環として、令和 2 年 6 月より対象児童・生徒の給食費を無償化

しており、これからも継続いたします。 

 

お問い合わせ 

鶴田町学校給食センター (電話:22-3171)  

太田・大坂 


